
SPRAWOZDANIE NR 1
STAROSTY GORLICKIEGO

z dnia 14 stycznia 2019 roku

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2018 rok

Zgodnie z art. 38 a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tj. Dz.U.2018.995 z późn. 
zm.) w celu realizacji zadań Starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami 
i strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, 
utworzona została Komisja Bezpieczeństwa i Porządku. W skład komisji wchodzi Starosta jako 
przewodniczący komisji, dwóch radnych delegowanych przez Radę Powiatu, trzy osoby powołane przez 
Starostę oraz dwóch przedstawicieli delegowanych przez Komendanta Powiatowego Policji.

Na wniosek Komendanta Powiatowego Policji Zarządzeniem nr 20 Starosty Gorlickiego z dnia 
5 kwietnia 2018 r. dokonano zmiany w składzie Komisji. W miejsce st. asp. Pawła Zawiślaka, Komendant 
Powiatowy Policji delegował podkomisarza Mariusza Piotrowskiego. Kolejnej zmiany dokonano 
Zarządzeniem nr 83 Starosty Gorlickiego z dnia 30 listopada 2018 r. Zmiana w składzie związana była 
z upływem kadencji Rady Powiatu Gorlickiego na lata 2014-2018 oraz Starosty Gorlickiego. Wraz 
z wygaśnięciem mandatów radnych ustało ich członkostwo w Komisji. W wyniku wyborów organów 
stanowiących jednostek samorządu terytorialnego w 2018 roku powstała nowa Rada Powiatu Gorlickiego 
oraz powołano nowego Starostę Panią Marię Gubała, która  została z mocy przepisów prawa nową 
przewodniczącą Komisji. Rada Powiatu na posiedzeniu w dniu 29 listopada 2018 r. Uchwałą Nr II/15/18 
delegowała do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku radnych: Ryszarda Guzika i Krzysztofa 
Zagórskiego.

W okresie sprawozdawczym Komisja wspólnie z Powiatowym Zespołem Zarządzania Kryzysowego 
odbyła trzy posiedzenia, na których zapoznano się z tematyką szeroko rozumianego bezpieczeństwa .

Pierwsze posiedzenie odbyło się w dniu 19 marca. Kierownicy powiatowych służb, inspekcji i straży 
przedstawili informacje dotyczące stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego oraz działalności 
kierowanych przez nich komend i inspektoratów. Przewodniczący Komisji po analizie złożonych informacji 
pozytywnie ocenił działanie służb oraz ocenił stan bezpieczeństwa jako zadowalający niemniej jednak 
zaznaczył potrzebę sukcesywnego dążenia do jego poprawy. Starosta podziękował za oddaną pracę 
i kreowanie dobrego wizerunku. Ponadto przedstawił członkom Komisji informację z realizacji Programu 
zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na lata 2016-
2020.

Kolejne posiedzenie zostało zorganizowane w dniu 10 lipca. W świetle ostatnich kilkudziesięciu pożarów 
jakie miały miejsce na terenie składowisk odpadów w całej Polsce w tym pożar w maju na terenie Empol 
w Gorlicach podjęto problematykę dotyczącą zagrożeń związanych z funkcjonowaniem składowisk śmieci 
i odpadów na terenie powiatu gorlickiego. Starosta przedstawił w skrócie  najważniejsze zmiany jakie 
pojawią się w znowelizowanej ustawie o Inspekcji Ochrony Środowiska. Ponadto przedstawiciel Komendy 
Powiatowej PSP poinformował o przeprowadzonych i zaplanowanych wspólnie z funkcjonariuszami 
Komendy Powiatowej Policji kontrolach w podmiotach gospodarczych, które posiadają aktualne decyzje 
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Starosty z zakresu zbierania i przetwarzania odpadów. Następnie Komisja omówiła tematy związane 
z zapewnieniem bezpiecznych wakacji dla dzieci i młodzieży. Komendant Powiatowy Policji poinformował 
o planowanych i prowadzonych działaniach kontrolnych mających na celu zapewnienie bezpiecznego 
przewozu dzieci i młodzieży. Temat bezpiecznego korzystania z kąpielisk i basenów został przedstawiony 
zarówno przez Komendanta Powiatowego Policji jak i Państwowego Inspektora Sanitarnego. 
Zabezpieczenie przeciwpożarowe obiektów letniego wypoczynku omówił natomiast przedstawiciel 
Komendy Powiatowej PSP. Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego przedstawił informacje dotyczące 
należytego stanu technicznego obiektów zamieszkania, sportowych i innych miejsc letniego wypoczynku. 
Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny przedstawił informację dotyczącą bezpiecznych warunków 
sanitarno - epidemiologicznych bazy wypoczynkowej, noclegowej i stołówek wykorzystywanych do celów 
letniego wypoczynku. W podsumowaniu posiedzenia zwrócono się z prośbą do przedstawicieli służb 
porządkowych o zwiększenie uwagi na wszelkie zjawiska i działania stwarzające niebezpieczne sytuacje dla 
mieszkańców powiatu występujące w okresie wakacyjnym.

Ostatnie posiedzenie odbyło się w dniu 18 grudnia. Jednym z poruszonych tematów był problem 
trwającej suszy i znacznego obniżania się poziomu wód gruntowych. Kierownik Zbiornika Wodnego 
w Klimkówce omówił funkcjonowanie, a także bieżący stan napełnienia zbiornika, rezerwy oraz aktualnego 
odpływu i dopływu. Poinformował, że w jego  opinii po analizie aktualnej sytuacji w zlewni zbiornika oraz 
długoterminowych prognoz pogody brak jest zagrożenia dla miejskiego ujęcia wody w Ropicy Polskiej oraz 
okolicznych gmin. Kolejno Dyrektor Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej w Gorlicach 
zapewnił, ze mieszkańcy mogą być spokojni w kwestii zabezpieczenia w wodę. Poinformował, ze ujęcie 
w Ropicy Polskiej będzie prawidłowo funkcjonowało nawet gdy ze zbiornika wodnego w Klimkówce 
odpływ będzie się kształtował na poziomie 0,5 m3/s. W swej wypowiedzi omówił działanie Miejskiego 
Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej. Kolejno obecni przedstawiciele gmin poinformowali 
o szczegółowej sytuacji związanej z trwającą suszą na swoim terenie. Z informacji tych można wnioskować, 
że w większości gmin planowane są rozbudowy sieci wodociągowych. W trakcie posiedzenia Komisja 
mogła zapoznać się z prognozą nr 6b/2018 na okres od 01.12.2018 do 31.12.2018 r. dotyczącą stanu wód 
podziemnych na obszarze kraju, będących pod bezpośrednim wpływem zjawisk meteorologiczno - 
hydrologicznych. Następnym tematem podjętym w trakcie posiedzenia było przygotowanie powiatu do 
funkcjonowania w ekstremalnych warunkach zimowych. W kwestii tej wypowiedzieli się Komendanci 
Powiatowi Policji i PSP, a także Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego oraz Dyrektor Powiatowego 
Zarządu Drogowego. Ponadto naczelnik Górskiego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego Grupy 
Krynickiej  przybliżył zebranemu gremium zakres działalności oraz teren działania grupy.

Podsumowując powyższe można stwierdzić, że stała współpraca Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 
z podmiotami odpowiedzialnymi za stan bezpieczeństwa i realizującymi zadania z tego zakresu ma znaczny 
wpływ na jego stan. W ramach organizowanych posiedzeń Komisja dokonywała systematycznej oceny 
zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa powiatu. Komisja stwierdza, że współpraca służb, 
inspekcji i straży działających na terenie powiatu gorlickiego oraz podejmowane  przez nich działania 
w 2018 roku były prawidłowe, a tym samym przyczyniły się do poprawy bezpieczeństwa mieszkańców 
powiatu gorlickiego.

 
Starosta Gorlicki

Maria Gubała
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